
ZDRAVOTNÍ POLITIKA: ZADÁNÍ SEMESTRÁLNÍ PRÁCE 
Zadání: 

Jste zaměstnanci „Department of Human Resources for Health“ ve WHO. Vaše oddělení se 
momentálně zabývá otázkami spojenými se nedostatkem různých zdravotnických profesí. 
Zdravotničtí pracovníci jsou klíčovou komponentou všech zdravotních systémů. Sestry, 
zdravotničtí asistenti, laboratorní technici, porodní asistentky, lékaři a mnoho dalších 
zdravotníků poskytuje služby, které pomáhají naplnit jedno ze základních práv občanů, právo 
na zdravotní péči.  
 

Zaměstnanci vašeho oddělení byli rozděleni do týmů a každý tým má připravit „Country 
profile: Zprávu o stavu lidských zdrojů ve zdravotnictví ve zvolené zemi“. „Country profiles“ 
slouží jako podklad pro následné zhodnocení stavu v oblasti lidských zdrojů ve zdravotnictví 
ve vybraných zemích WHO.  

Všechny „Country profiles“ mají jednotnou strukturu a obsahují následující kapitoly:  

Kapitola I: Charakteristika vybrané země a zdravotního systému 
Kapitola II: Lidské zdroje ve zvolené zemi.  
Kapitola III: Výzvy zdravotního systému perspektivou lidských zdrojů.  
Kapitola IV: SWOT analýza a srovnání se situací v ČR 
 

Co konkrétně budete dělat: 

1. Rozdělíte se do týmů po 4 studujících. Každý tým si volí ze seznamu 20 zemí1 jednu, 
pro kterou bude „Country Profile“ vypracovávat.  

2. Práce v semestru je rozdělena do čtyř aktivit. Aktivity kopírují jednotlivé kapitoly 
z Country Profile.  

3. První tři aktivity proběhnou v semestru. Aktivity spočívají v mapování situace pro 
kapitoly I-III Country Profile – budete vyhledávat data (indikátory) potřebné pro 
zpracování tabulkové části příslušné kapitoly. Nalezené indikátory vyplňujete do 
excelovské tabulky, vždy do příslušného listu (list Aktivita 1 je podkladem pro 
kapitolu I. „Country profile“, list Aktivita 2 podkladem pro kapitolu II. a list Aktivita 3 
podkladem pro kapitolu III.). Součástí tabulky je list obsahující odkazy na zdroje dat. 
Pro aktivitu 1 budete krom datové části zpracovávat i část textovou (viz bod 5). 

4. Jednotlivé listy tabulky budete v průběhu semestru odevzdávat v zadaných termínech 
(viz níže).  

5. V rámci aktivity 1 je vaším úkolem na základě nasbíraných dat vypracovat stručnou 
charakteristiku zvoleného zdravotního systému. Součástí této charakteristiky je zařazení 
zdravotního systému do vybrané klasifikace systémů (viz Literatura k inspiraci, část 
Klasifikace zdravotních systémů) – každý tým si vybere jednu či dvě klasifikace a svůj 
výběr vysvětlí.  

 
1 Dánsko, Švédsko, Norsko, Portugalsko, Velká Británie, Německo, Řecko, Finsko, Polsko, Maďarsko, 
Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko, Estonsko, Španělsko, Rakousko, Irsko, Francie, Holandsko a Švýcarsko.  

https://docs.google.com/document/d/1dXp_QZoqlbCQz94Q_vDPIUTBcnRz-hhQNIWJkRN-sRI/edit
https://docs.google.com/document/d/1dXp_QZoqlbCQz94Q_vDPIUTBcnRz-hhQNIWJkRN-sRI/edit


6. Na základě nasbíraných dat z tabulky vypracujete „Country profile“ (Aktivita 4). Tuto 
aktivitu budete zpracovávat, odevzdávat a obhajovat ve zkouškovém období.  

7. „Country Profile“ budete obhajovat v diskusi s ostatními studenty (vždy dvě až tři 
skupiny pro jednu diskusi/obhajobu). Na obhajobu můžete připravit prezentaci.  

 

Náležitosti odevzdávaných dokumentů: 

 
Tabulka s indikátory:  
Zpracovávejte v excelu ve formě jedné tabulky, v níž jednotlivé listy představují podklad pro 
kapitoly I-III „Country Profile“. Grafické zpracování listů je na vás.  
Na samostatný list v tabulce vkládejte zdroje dat každého jednoho nalezeného indikátoru. 
Zdroje rozdělte dle jednotlivých aktivit. 
 
Charakteristika zvoleného zdravotního systému (textová část Aktivity 1) 
Rozsah 3-5 normostran.  
Pro strukturu charakteristiky se můžete inspirovat Profily zdravotních systémů OECD.  
 
Country profile: Zpráva o stavu lidských zdrojů ve zdravotnictví ve zvolené zemi 
Rozsah 15 - 20 normostran.  
Country Profile musí obsahovat kapitoly uvedené výše v zadání (I. – IV.).  
 
Očekávám promyšlenou práci s jasnou a logickou strukturou, ve které prokážete schopnost 
vyhledání relevantních informací, práce s daty, analýzy, shrnutí a vyslovení vlastního názoru. 
Jinými slovy, neočekávám pouhý popis. Popisná práce bude hodnocena jako nedostatečná. 
 
Uveďte seznam použité literatury, na kterou se při psaní práce odkazujte v souladu s platnou 
citační normou (ISO 690). Všechny práce budou kontrolovány nástrojem pro odhalení plagiátu. 
Pravidla práce s AI jsou zveřejněna v sylabu kurzu.  
 
Všechny dokumenty (tabulka, Charakteristika zvoleného zdravotního systému a Country 
Profile) odevzdáváte do Moodle.  
 
  

https://www.oecd.org/health/country-health-profiles-eu.htm


Důležitá data a body:  

Za semestrální práci můžete získat 90 bodů, přičemž platí, že na práci se musí podílet všichni 
členové a členky týmu. Stejně tak se všichni členové a členky týmu musí účastnit obhajoby. 
Prosím o dodržení termínu, práce neodevzdané v terminu nebudou moci být hodnoceny2. Platí, 
že v každém výstupu musíte získat alespoň 50 % bodů.  

 

Co Kdy3 Body (max.) 

Indikátory popisující vybranou zemi a 

charakterizující zdravotní systém 

21/04/2024 10 

Charakteristika zvoleného zdravotního 

systému 

21/04/2024 10 

Indikátory popisující situaci v oblasti 

lidských zdrojů 

05/05/2024 10 

Indikátory popisující výzvy zdravotního 

systému perspektivou lidských zdrojů 

19/05/2024 15 

Country profile: Zpráva o stavu 

lidských zdrojů ve zdravotnictví ve 

zvolené zemi 

Týden před datem obhajoby 30 

Obhajoba a diskuse Ve zkouškovém období 15 

 

Co bude hodnoceno:  

 

Tabulka s indikátory: kvalita a kvantita vyplněných dat, práce se zdroji, formální podoba 

dokumentu 

 

Country Profile a Charakteristika zdravotního systému: schopnost pracovat s nalezenými daty 

a literaturou, schopnost prezentovat problém, schopnost vytvořit jasně strukturovaný a 

promyšlený text, práce s literaturou, formální podoba. 

 
2 V případě nedodržení termínu odevzdání bude práce hodnocena 0 body. 
3 V případě potřeby předtermínu můžeme po domluvě data odevzdání přizpůsobit.  

 


